
UCHWAŁA NR XX/169/2020 
RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XII/119/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie zawarcia przez 
Powiat Szamotulski porozumienia z Powiatem Poznańskim dotyczącego powierzenia Powiatowi 
Poznańskiemu zadania organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich. 

Na podstawie art. 73 ust. 1 i 2 w zw. z art. 65 ust. 2 w zw. z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1944 z późn. zm.), Rada 
Powiatu Szamotulskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XII/119/2019 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie 
zawarcia przez Powiat Szamotulski porozumienia z Powiatem Poznańskim dotyczącego powierzenia 
Powiatowi Poznańskiemu zadania organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Powierzenie zadania określonego w ust. 1 następuje na okres od dnia 1 stycznia 2020 roku do dnia  
     30 czerwca 2021 roku”. 

2) § 2 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Na realizację zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1, Powiat Szamotulski przekaże Powiatowi  
       Poznańskiemu dotację w sposób następujący: 

1) w roku 2020 – w wysokości 300.000 zł, 

2) w roku 2021 – w wysokości 187.000 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

Id: 4AF99D69-39AF-4D1B-B658-033163CDBCD2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

26 września 2019 roku 6 powiatów i Miasto Poznań podpisało porozumienie w sprawie powierzenia
Powiatowi Poznańskiemu zadania organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie
publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich, szczególnie w korytarzach
oddalonych od linii Poznańskiej Kolei Metropolitalnej tak, aby na obszarze metropolitalnym
nie występowało zjawisko nierównego traktowania mieszkańców ze względu na stan istniejącej
infrastruktury kolejowej. Podpisanie porozumienia pozwoliło na utrzymanie dotychczasowych połączeń
PKS Poznań S.A., zwłaszcza w dobie pandemii i przy wprowadzeniu obecnych ograniczeń pod względem
liczby przewożonych pasażerów środkami transportu zbiorowego. Podpisanie w/w porozumienia nie byłoby
możliwe bez wsparcia finansowego ze strony 16 gmin, w tym Gminy Duszniki. Z uwagi na stałe
zwiększanie liczby połączeń kolejowych, Marszałek Województwa Wielkopolskiego nie przewiduje na
terenie gminy organizacji jakichkolwiek linii autobusowych o zasięgu wojewódzkim poza linią Poznań-
Międzychód, gdzie przewidywane jest uruchomienie 8 kursów na dobę. Obecnie autobusy PKS Poznań
S.A. realizują na terenie powiatu szamotulskiego 49 kursów na dobę, z których wszystkie przebiegają przez
Gminę Duszniki. Głównym zadaniem linii obsługiwanych przez PKS Poznań SA jest dowóz mieszkańców
sąsiednich powiatów do zakładów pracy zlokalizowanych w Poznaniu i na terenie gminy Tarnowo
Podgórne oraz do szkół na terenie Poznania i Pniew. Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi
Szamotulskiemu przez Gminę Duszniki, który powierzy organizację transportu publicznego Powiatowi
Poznańskiemu na okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2021 roku jest etapem przejściowym do momentu
powołania Regionalnego Związku Transportowego Powiatowo-Gminnego.

Uwzględniając uwarunkowania przedstawione powyżej, przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady

Radosław Łanoszka 

Id: 4AF99D69-39AF-4D1B-B658-033163CDBCD2. Podpisany Strona 1




